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B

:(8 pts)
sur yotre copie, le numéro de la question et la lettre de 1’alph
réponses de votre choix (exemple : 2-b ), (4Pts)

. Le CGNC est appliqué par toutes les entreprises marocaines depuis :

a2 le premier Janvier 1992.
- b- lepremier Janvier 1993
 © lo premier Janvier 1994
2- les principes comptables fondamentaux sont au nombre de :
@ Sept

b- Cinq

¢ Six
3. Dactif circulant présente:

a- Les biens durables

Les biens intermédiaires

¢ Les dettes a court terme
4- Le compte « banque _solde créditeur » est au enregistré :

a- A latrésorerie actif

la trésorerie passif

¢- Au financement permanent

L Comment peut-on distinguer entre les éléments suivants (4Pts)
. Financement permanent/ Passif circulant
- Trésorerie actif/ Trésorerie passif
== Actif /Passif

™ Modele normal /Modele simplifié
- EXERCICE I1:(12 pts)

La situation financiére de I’entreprise Y, se présente le : 01/01/2015 comme suit :

—— 150 000,00 DH
300 000,00
350 000,00
250 000,00
170 000,00
75 000,00
25 000,00
4400000
36 000,00
50 000,00
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abet correspondant a la réponse

Capital.secia
Réserveslégales

Autres réserves

Dybts-au-personnel

ravail demandé :

FEtablir le bilan de I’entreprise au 01/01/2015.




